



YTTRANDE

2017-10-26

Dnr U2017/02696/S

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över Utbildning, Undervisning och Ledning – reformvård till stöd för en bättre skola (SOU 2017:51)

Sveriges Vägledarförening (SVF) har fått möjlighet att ge sitt yttrande över *Utbildning, Undervisning och Ledning – reformvård till stöd för en bättre skola*.

I utredningen tar man upp legitimationsfrågor, utbildningar som kräver specialistkompetens för yrkesprofessioner såsom lärare, yrkeslärare, fritidspedagoger, specialpedagoger och speciallärare samt modersmållärare.

I direktiven så finns inte uppdraget att även reflektera över yrkesprofessionen Studie- och yrkesvägledare, detta kan tyckas något märkvärdigt då man utesluter en yrkesgrupp inom skolans värld som är betydelsefull för både utbildningen, undervisningen och ledningen – samt för elever och studenter. SVF skulle önskat att utredningen hade gått utanför direktiven och även inkluderat yrkesgruppen studie- och yrkesvägledare. Anmärkningsvärt då utredningen handlar om Utbildning, undervisning och Ledning – reformvård till stöd för bättre skola.

I utredningen nämns yrkesgruppen studie- och yrkesvägledare en gång.

*”Utöver de positiva signalerna vad gäller kunskapsresultatet som redovisades i de senaste PISA och TIMSS-undersökningarna kan man notera att antalet sökande till landets olika lärar- och förskollärarytbildningar ökar, **studievägledare** rapporterar att de får fler samtal rörande hur personer verksamma inom andra branscher kan komplettera sina utbildningar för att bli lärare.” (SOU 2017:51 sid 119).*

SVF kräver att slutbetänkandet belyser och kommer med förslag som stärker studie- och yrkesvägledningen roll i skolan

SVF anser även att legitimation ska vara ett krav för professionen Studie- och yrkesvägledare.

För Sveriges Vägledarförening

Katarina Petersson
Ledamot Sveriges Vägledarförening

Sveriges Vägledarförening

Sveriges Vägledarförening (SVF) verkar för att stärka och utveckla studie- och yrkesvägledningen och för att arbetet skall präglas av professionalitet och god etik. Föreningen organiserar alla med intresse av studie- och yrkesvägledning.

Som medlem ansluter du dig till föreningens målsättning.

www.vagledarforeningen.se

www.facebook.com/vagledarforeningen